分别于2018年6月启动的回购股份（第一期）和2018年11月启动的回购股份（第二期），累计560,900股全部用于员工股权激

励或持股计划，以提高公司核心竞争力，提高公司员工的凝聚力。公司将结合实际情况，拟定员工持股计划或股权激励方案，

择机分次、分期实施。若公司未能在回购股份完成后36个月内完成股权激励计划或员工持股计划，未使用的回购股份将依法

予以注销。

5、控股股东向公司提供无息借款

公司分别于2019年2月20日召开第三届董事会第三次会议、2019年3月8日召开2019年第一次临时股东大会，审议通过了

《关于控股股东车璐向公司提供无息借款的议案》，为支持公司的发展，满足公司日常经营资金需求，提高融资效率，降低

财务费用，公司控股股东车璐拟向公司提供总金额不超过人民币 3,000 万元的借款，用于公司营运资金、支持对外投资等，

借款期限不超过 6 个月（自实际划款之日起算，可提前还款），免收利息，公司已于2019年3月21日收到借款2,999.51万元。

公司分别于2019年6月17日归还1,500.00万元，2019年6月18日归还1,000.00万元，截止资产负债表日已累计归还2,500.00

万元。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、北京山鼎于2019年2月28日变更注册地址：由“北京市朝阳区光华东里8号院2号楼19层1901内2108室”变更为“北京市

朝阳区光华东里8号院2号楼24层2401内2708单元”。

北京山鼎于2019年5月29日变更经营范围：由“工程勘察设计；专业承包；货物进出口、技术进出口、代理进出口。（企

业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事

本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）”变更为“工程勘察设计；专业承包；货物进出口、技术进出口、代理进出口；

城市园林绿化规划服务。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的

内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）“

山鼎设计股份有限公司 2019 年半年度报告全文

31

2、西安山鼎总经理于2019年2月14日由兰楠变更为马宁。

西安山鼎于2019年3月19日变更注册地址：由“西安市高新区高新一路15号中航大厦1幢1单元1-2层”变更为“西安市高新

区丈八街办高新五路4号汇诚国际6层”。

山鼎设计股份有限公司 2019 年半年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 47,093,586 56.60% 0 0 0 -24,061,500 -24,061,500 23,032,086 27.68%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 47,093,586 56.60% 0 0 0 -24,061,500 -24,061,500 23,032,086 27.68%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 47,093,586 56.60% 0 0 0 -24,061,500 -24,061,500 23,032,086 27.68%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 36,106,414 43.40% 0 0 0 24,061,500 24,061,500 60,167,914 72.32%

1、人民币普通股 36,106,414 43.40% 0 0 0 24,061,500 24,061,500 60,167,914 72.32%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 83,200,000 100.00% 0 0 0 0 0 83,200,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年11月16日完成第三届董事会换届选举，袁歆不再担任公司董事职务，离职后半年内不转让其所持有的公司

股份，自2019年5月15日起袁歆所持有的全部股份解除限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年11月26日召开第三届董事会第二次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份的议案》，

同意公司以集中竞价交易方式回购公司股份（第二期），拟回购资金总额不低于（含）人民币1,500万元，不超过（含）人

山鼎设计股份有限公司 2019 年半年度报告全文

33

民币3,000万元，回购价格不超过（含）人民币30元/股。回购的股份将用于员工持股计划或者股权激励，转换公司发行的可

转换为股票的公司债券，以及维护公司价值及股东权益所需。本次回购股份期限自第三届董事会第二次会议审议通过回购股

份方案之日起12个月。

鉴于公司正在筹划以发行股份及支付现金方式购买资产并募集配套资金，根据《深圳证券交易所上市公司回购股份实施

细则》第二十条的规定“上市公司在回购期间不得发行股份募集资金，但依照有关规定发行优先股的除外”，公司于2019年4

月8日召开第三届董事会第五次会议，审议通过了《关于终止回购公司股份的议案》，决定终止上述回购公司股份事项。